Решение
заседания городской комиссии по охране труда
по вопросу «О проведении обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город Саратов», в соответствии с Приказом министерства здравоохранения РФ от 12.04.2011 года № 302-н»

3 октября 2019 года		 	Поволжский Межрегиональный
филиал ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России

	Городская комиссия по охране труда решила:

1. Информацию ФБУН «Саратовский научно – исследовательский институт сельской гигиены» Роспотребнадзора принять к сведению.
2. Рекомендовать ФБУН «Саратовский научно – исследовательский институт сельской гигиены» Роспотребнадзора продолжить мониторинг медицинских учреждений на предмет соблюдение ими порядка проведения предварительных и периодических медицинских осмотров, уделяя особое внимание рекомендациям, данным по их результатам.
Срок исполнения: постоянно.
[bookmark: _GoBack]3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории муниципального образования «Город Саратов», проводить углубленные медицинские осмотры высокостажированных работников в клиниках профпатологии.
Срок исполнения: согласно утвержденному графику.

Начальник управления
по труду и социальному развитию
администрации муниципального
образования «Город Саратов»,
заместитель председателя городской
комиссии по охране труда					     М.И. Михайловский